MACAU-RN | QUINTA-FEIRA, 14 DE DEZEMBRO DE 2023

Diario Oficial Macau

NUMERO 2396

DIARIO OFICIAL DO MUNICiPIO DE MACAU

Instituido pela Lei municipal N° 846/2002 de 02 de Julho de 2002
Disponivel no endereco eletrdnico: www.macau.rn.gov.br
Edicdes: Segunda a sexta, ou em edigbes especiais.

PODER EXECUTIVO

José Antonio de Menezes Sousa | Prefeito
Rodrigo Antonio Medeiros Aladim de Araudjo | Vice-Prefeito

PODER LEGISLATIVO

Robson Kelly Costa Pereira
Presidente

Francisco Marcos Cabral Leonez
Vice-Presidente

Andreia Martins da Silva Ribeiro
10 Secretario

Wilson Borges da Silva
20 Secretario

Edvaldo Balbino de Albuquerque Junior
Fagner Luiz Teoddsio de Oliveira
Francisco Clenilson Ferreira da Silva
Givagno Patrese da S. Bezerra
Luisiano de Oliveira Silva

Manoel da Costa Inacio

Maria da Conceigao dos Santos Lins
Maria Dyana Silva de Lira

Oscar José Paulino de Souza

PODER JUDICIARIO

Dra. Andrea Cabral Antas Camara
Juiza de Direito Titular do juizado
Especial Civel, Criminal e da
Fazenda Publica e Diretora do
Férum

Dra. Cristiany Maria de V. Batista
Juiza de Direito Titular da
12 Vara da Comarca de Macau/RN

Dra. Mayana Nadal Sant Ana Andrade
Juiza de Direito Substituta da
23 Vara da Comarca de Macau/RN

MINISTERIO PUBLICO

Dra. Isabel de Siqueira Menezes
12 Promotoria de Justica da
Comarca de Macau/RN
(Termos e Distritos: Galinhos e
Guamareé)

Dr. Mac Lennon Lira dos S. Leite
22 Promotoria de Justica da
Comarca de Macau/RN
(Termos e Distritos: Galinhos e
Guamareé)

PODER EXECUTIVO

PORTARIAS

Portaria n° 0910/2023,
Dezembro de 2023.

de 14 de

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso
da atribuicaio que lhe confere a Lei
Organica do Municipio,

RESOLVE:

Art. 1° Concedera o(a) servidor(a)
Rochele de Sousa Coelho, efetivo(a) na
funcdo de Técnica em Enfermagem-
matricula n°® 010901-1, com admissao em
02/02/2015, lotado(a) na Secretaria
Municipal de Salde, Férias em Gozo, de
acordo com o Art. 76, da Lei Municipal n°
700, de 12/04/1994(Estatuto dos
Servidores Publicos), de 30 (trinta) dias, a
partir de 20/12/2023, referente ao

periodo aquisitivo 2019/2020.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor nesta
data, revogadas todas as disposicoes em
contrario.

Registre-se e publique-se.

Palacio “Joao Melo”, em Macau/RN, 14 de
Dezembro de 2023.

José Antonio de Menezes Sousa
PREFEITO

Eriberto Freire da Costa Chaprao

SECRETARIO MUNICIPAL DE
ADMINISTRACAO
Portaria n° 0911/2023, de 14 de

Setembro de 2023.

1|Pagina

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso
da atribuicao que lhe confere a Lei
Organica do Municipio,

RESOLVE:

Art. 1° - Conceder a servidora , Veronica
Rocha de Araujo, Efetiva na funcao de
Técnico de Enfermagem, matricula n°
013439-1, com admissao em 28/04/2004,
lotado(a) na Secretaria Municipal de
Saude, Férias em Gozo, de acordo com o
Art. 76, da Lei Municipal n° 700, de
12/04/1994(Estatuto dos Servidores
Publicos), de 30 (trinta) dias, a partir de
20/12/2023, referente a0  periodo
aquisitivo 2020/2021.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor nesta
data, revogadas todas as disposicoes em
contrario.



MACAU-RN

| QUINTA-FEIRA, 14 DE DEZEMBRO DE 2023

Diario Oficial Macau

NUMERO 2396

Registre-se e publique-se.

Palacio “Joao Melo”, em Macau/RN, 14 de
Dezembro de 2023.

José Antonio de Menezes Sousa
PREFEITO

Eriberto Freire da Costa Chaprao

SECRETARIO ) MUNICIPAL DE
ADMINISTRACAO
Portaria n° 0912/2023, de 14 de

Dezembro de 2023.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso
da atribuicao que lhe confere a Lei
Organica do Municipio,

RESOLVE:

Art. 1° - Conceder ao(a) servidor(a) Maria
Fabinolya da Costa Paiva e Sousa,
efetivo(@) na funcdo de Técnica em
Enfermagem- matricula n° 013986-1, com
admissao em 24/04/2015, lotado(a) na
Secretaria Municipal de Salde, Férias em
Gozo, de acordo com o Art. 76, da Lei
Municipal n° 700, de 12/04/1994(Estatuto
dos Servidores Publicos), de 30 (trinta)
dias, a partir de 20/12/2023, referente ao
periodo aquisitivo 2021/2022.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor nesta
data, revogadas todas as disposicées em
contrario.

Registre-se e publique-se.

Palacio “Joao Melo”, em Macau/RN, 14 de
dezembro de 2023.

José Antonio de Menezes Sousa
PREFEITO

Eriberto Freire da Costa Chaprao

SECRETARIO ) MUNICIPAL DE
ADMINISTRACAO
Portaria n° 0913/2023, de 14 de

Dezembro de 2023.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso
da atribuicaio que lhe confere a Lei
Organica do Municipio,

RESOLVE:
Art. 1° - Conceder a servidora a Sra. Ana

Claudia Meira Gurgel, Efetivona funcao de
Enfermeira- matricula n° 011843-1, com

admissao em 10/02/2015, lotado(a) na
Secretaria Municipal de Saude, Férias em
Gozo, de acordo com o Art. 76, da Lei
Municipal n° 700, de 12/04/1994(Estatuto
dos Servidores Publicos), de 30 (trinta)
dias, a partir de 20/12/2023, referente ao
periodo aquisitivo 2020/2021.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor nesta
data, revogadas todas as disposicoes em
contrario.

Registre-se e publique-se.

Palacio “Joao Melo”, em Macau/RN, 14 de
Dezembro de 2023.

José Antonio de Menezes Sousa
PREFEITO

Eriberto Freire da Costa Chaprao

SECRETARIO MUNICIPAL DE
ADMINISTRACAO
Portaria n° 0914/2023, de 14 de

Dezembro de 2023.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso
da atribuicdo que lhe confere a Lei
Organica do Municipio,

RESOLVE:

Art. 1° Concederao(a) servidor(a)
Janecleide Goncalves dos Santos, Efetiva
na funcao de Agente Comunitario de Salde
- matricula n® 001236-1, com admissdao em
11/05/2007, lotado(a) na Secretaria
Municipal de Saude, Férias em Gozo, de
acordo com o Art. 76, da Lei Municipal n°
700, de  12/04/1994(Estatuto  dos
Servidores Plblicos), de 30 (trinta) dias, a
partir de 02/01/2024, referente ao
periodo aquisitivo 2021/2022.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor nesta
data, revogadas todas as disposicoes em
contrario.

Registre-se e publique-se.

Palacio “Joao Melo”, em Macau/RN, 14 de
Dezembro de 2023.

José Antonio de Menezes Sousa
PREFEITO

Eriberto Freire da Costa Chaprao
SECRETARIO MUNICIPAL
ADMINISTRACAO

DE

2|Pagina

Portaria n° 0915/2023, de 14 de

Dezembro de 2023.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso
da atribuicao que lhe confere a Lei
Organica do Municipio,

RESOLVE:

Art. 1° - Conceder a servidora, Maura
Pereira do Nascimento, Efetiva na fungao
de Agente Comunitaria de Salde - ACS,
matricula n° 015156-1, com admissdo em
07/10/2015, lotado(a) na Secretaria
Municipal de Saude, Férias em Gozo, de
acordo com o Art. 76, da Lei Municipal n°
700, de 12/04/1994(Estatuto dos
Servidores Publicos), de 30 (trinta) dias, a
partir de 02/01/2024, referente ao
periodo aquisitivo 2021/2022.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor nesta
data, revogadas todas as disposicoes em
contrario.

Registre-se e publique-se.

Palacio “Joao Melo”, em Macau/RN, 14 de
Dezembro de 2023.

José Antonio de Menezes Sousa

PREFEITO

Eriberto Freire da Costa Chaprao
SECRETARIO MUNICIPAL DE
ADMINISTRACAO

Portaria n° 0916/2023, del14 de

Dezembro de 2023.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso
da atribuicao que lhe confere a Lei
Organica do Municipio,

RESOLVE:

Art. 1° - Conceder ao servidor o Sr. Jean
Carlos Timoteo da Silva, Efetivo na funcao
de Auxiliar de Servicos Gerais- matricula
n° 012300-1, com admissao em
05/02/2015, lotado(a) na Secretaria
Municipal de Educacdo e Cultura, Férias
em Gozo, de acordo com o Art. 76, da Lei
Municipal n° 700, de 12/04/1994(Estatuto
dos Servidores Pulblicos), de 30 (trinta)
dias, a partir de 02/01/2024, referente ao
periodo aquisitivo 2022/2023.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor nesta
data, revogadas todas as disposicoes em
contrario.



Diario Oficial Macau

MACAU-RN | QUINTA-FEIRA, 14 DE DEZEMBRO DE 2023

NUMERO 2396

Registre-se e publique-se.

Palacio “Joao Melo”, em Macau/RN, 14 de
Dezembro de 2023.

José Antonio de Menezes Sousa
PREFEITO

Eriberto Freire da Costa Chaprao

SECRETARIO ) MUNICIPAL DE
ADMINISTRACAO
Portaria n° 0917/2023, de 14 de

Dezembro de 2023.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso
da atribuicao que lhe confere a Lei
Organica do Municipio,

RESOLVE:

Art. 1° Conceder ao(a) servidor(a)
Emmanuel Bezerra Diniz Rocha, Efetivo na
funcao de Médico Clinico Geral- matricula
n° 011649-1, com admissaio em
10/02/2015, lotado(a) na Secretaria
Municipal de Salde, Férias em Gozo, de
acordo com o Art. 76, da Lei Municipal n°
700, de 12/04/1994(Estatuto  dos
Servidores Publicos), de 30 (trinta) dias, a
partir de 02/01/2024, referente ao
periodo aquisitivo 2018/2019.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor nesta
data, revogadas todas as disposicées em
contrario.

Registre-se e publique-se.

Palacio “Joao Melo”, em Macau/RN, 14 de
Dezembro de 2023.

José Antonio de Menezes Sousa

PREFEITO

Eriberto Freire da Costa Chaprao
SECRETARIO MUNICIPAL DE
ADMINISTRACAO

Portaria n° 0918/2023, de 14 de

Dezembro de 2023.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso
da atribuicaio que lhe confere a Lei
Organica do Municipio,

RESOLVE:
Art. 1° Conceder ao(a) servidor(a)

Francisca das Chagas Martins da Cruz,
Efetiva na funcao de Auxiliar de

Enfermagem- matricula n°® 000698-1, com
admissao em 11/05/2007, lotado(a) na
Secretaria Municipal de Salde, Férias em
Gozo, de acordo com o Art. 76, da Lei
Municipal n° 700, de 12/04/1994(Estatuto
dos Servidores Publicos), de 30 (trinta)
dias, a partir de 02/01/2024, referente ao
periodo aquisitivo 2019/2020.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor nesta
data, revogadas todas as disposicoes em
contrario.

Registre-se e publique-se.

Palacio “Joao Melo”, em Macau/RN, 14 de
dezembro de 2023.

José Antonio de Menezes Sousa
PREFEITO

Eriberto Freire da Costa Chaprao

SECRETARIO ) MUNICIPAL DE
ADMINISTRACAO
Portaria n° 0919/2023, de 14 de

Dezembro de 2023.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso
da atribuicdo que lhe confere a Lei
Organica do Municipio,

RESOLVE:

Art. 1° Conceder ao(a) servidor(a)
Adailton Melo da Fonseca Ribeiro, Efetivo
na funcdo de Agente de Salde- matricula
n° 001244-1, com admissao em
01/08/1996, lotado(a) na Secretaria
Municipal de Saude, Férias em Gozo, de
acordo com o Art. 76, da Lei Municipal n°
700, de 12/04/1994(Estatuto  dos
Servidores Plblicos), de 30 (trinta) dias, a
partir de 02/01/2024, referente ao
periodo aquisitivo 2021/2022.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor nesta
data, revogadas todas as disposicoes em
contrario.

Registre-se e publique-se.

Palacio “Joao Melo”, em Macau/RN, 14 de
dezembro de 2023.

José Antonio de Menezes Sousa
PREFEITO

Eriberto Freire da Costa Chaprao
SECRETARIO MUNICIPAL
ADMINISTRACAO

DE

3|Pagina

Portaria n° 0920/2023, de 14 Dezembro
de 2023.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso
da atribuicao que lhe confere a Lei
Organica do Municipio,

RESOLVE:

Art. 1° Concederao(a) servidor(a)
Zudenilde Silva Soares Ribeiro, Efetiva na
funcdo de Auxiliar de Enfermagem-
matricula n° 001023-1, com admissdo em
01/03/2021, lotado(a) na Secretaria
Municipal de Saude, Férias em Gozo, de
acordo com o Art. 76, da Lei Municipal n°
700, de 12/04/1994(Estatuto dos
Servidores Publicos), de 30 (trinta) dias, a
partir de 02/01/2024, referente ao
periodo aquisitivo 2021/2022.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor nesta
data, revogadas todas as disposicoes em
contrario.

Registre-se e publique-se.

Palacio “Joao Melo”, em Macau/RN, 14 de
dezembro de 2023.

José Antonio de Menezes Sousa
PREFEITO

Eriberto Freire da Costa Chaprao
SECRETARIO MUNICIPAL
ADMINISTRACAO

DE

Portaria n° 0921/2023, de 14 Dezembro
de 2023.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso
da atribuicao que lhe confere a Lei
Organica do Municipio,

RESOLVE:
Art. 1° Conceder ao(a) servidor(a)
Edivania de Lima Galdino, Efetiva na

funcao de Auxiliar de Servicos Gerais-
matricula n° 011940-1, com admissao em
11/02/2015, lotado(a) na Secretaria
Municipal de Saude, Férias em Gozo, de
acordo com o Art. 76, da Lei Municipal n°

700, de  12/04/1994(Estatuto  dos
Servidores PUblicos), de 30 (trinta) dias, a
partir de 02/01/2024, referente ao

periodo aquisitivo 2018/2019.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor nesta
data, revogadas todas as disposicoes em
contrario.



MACAU-RN

| QUINTA-FEIRA, 14 DE DEZEMBRO DE 2023

Diario Oficial Macau

NUMERO 2396

Registre-se e publique-se.

Palacio “Joao Melo”, em Macau/RN, 14 de
dezembro de 2023.

José Antonio de Menezes Sousa
PREFEITO

Eriberto Freire da Costa Chaprao

SECRETARIO ) MUNICIPAL DE
ADMINISTRACAO
Portaria n° 0922/2023, de 14 de

Dezembro de 2023.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso
da atribuicao que lhe confere a Lei
Organica do Municipio,

RESOLVE:

Art. 1° - Conceder ao servidor o Sr Paulo
Eduardo Leopoldo de Melo, Efetivo na
funcao de Agente Comunitaria de Saude -
ACS- matricula n® 001546-1, com admissao
em 11/05/2007, lotado(a) na Secretaria
Municipal de Salde, Férias em Gozo, de
acordo com o Art. 76, da Lei Municipal n°
700, de 12/04/1994(Estatuto  dos
Servidores Publicos), de 30 (trinta) dias, a
partir de 02/01/2024, referente ao
periodo aquisitivo 2021/2022.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor nesta
data, revogadas todas as disposicées em
contrario.

Registre-se e publique-se.

Palacio “Joao Melo”, em Macau/RN, 14 de
dezembro de 2023.

José Antonio de Menezes Sousa
PREFEITO

Eriberto Freire da Costa Chaprao

SECRETARIO ) MUNICIPAL DE
ADMINISTRACAO
Portaria n° 0923/2023, de 14 de

Dezembro de 2023.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso
da atribuicaio que lhe confere a Lei
Organica do Municipio,

RESOLVE:
Art. 1° Conceder ao(a) servidor(a),

Joaquim da Silva Leite Bisneto, efetivo(a)
na funcdo de Dentista- matricula n°

012858-1, com admissao em 12/02/2015,
lotado(a) na Secretaria Municipal de
Saude, Férias em Gozo, de acordo com o
Art. 76, da Lei Municipal n° 700, de
12/04/1994(Estatuto dos Servidores
Publicos), de 30 (trinta) dias, a partir de
02/01/2024, referente ao  periodo
aquisitivo 2021/2022.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor nesta
data, revogadas todas as disposicoes em
contrario.

Registre-se e publique-se.

Palacio “Joao Melo”, em Macau/RN, 14 de
dezemrode 2023.

José Antonio de Menezes Sousa
PREFEITO

Eriberto Freire da Costa Chaprao

SECRETARIO ) MUNICIPAL DE
ADMINISTRACAO
Portaria n° 0924/2023, de 14 de

Dezembro de 2023.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso
da atribuicdo que lhe confere a Lei
Organica do Municipio,

RESOLVE:
Art. 1° Conceder ao(a) servidor(a)
Gardénia da Silva Torres, Efetiva na

funcao de Auxiliar de Servicos Gerais -
matricula n° 011355-1, com admissao em
05/02/2015, lotado(a) na Secretaria
Municipal de Saude, Férias em Gozo, de
acordo com o Art. 76, da Lei Municipal n°
700, de  12/04/1994(Estatuto  dos
Servidores Plblicos), de 30 (trinta) dias, a
partir de 02/01/2024, referente ao
periodo aquisitivo 2021/2022.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor nesta
data, revogadas todas as disposicoes em
contrario.

Registre-se e publique-se.

Palacio “Joao Melo”, em Macau/RN, 14 de
dezembro de 2023.

José Antonio de Menezes Sousa
PREFEITO

Eriberto Freire da Costa Chaprao
SECRETARIO MUNICIPAL
ADMINISTRACAO

DE

4|Pagina

Portaria n° 0925/2023, de 14 de

Dezembro de 2023.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso
da atribuicao que lhe confere a Lei
Organica do Municipio,

RESOLVE:

Art. 1° Conceder ao(a) servidor(a)
Ivanaldo Silva de Lima, Efetivo na funcao
de Agente de Salde- matricula n° 001198-
1, com admissao em 01/05/2007, lotado(a)
na Secretaria Municipal de Salde, Férias
em Gozo, de acordo com o Art. 76, da Lei
Municipal n°® 700, de 12/04/1994(Estatuto
dos Servidores Publicos), de 30 (trinta)
dias, a partir de 02/01/2024, referente ao
periodo aquisitivo 2021/2022.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor nesta
data, revogadas todas as disposicoes em
contrario.

Registre-se e publique-se.

Palacio “Joao Melo”, em Macau/RN, 14 de
dezembro de 2023.

José Antbnio de Menezes Sousa
PREFEITO

Eriberto Freire da Costa Chaprao

SECRETARIO . MUNICIPAL DE
ADMINISTRACAO
Portaria n° 0926/2023, de 14 de

Dezembro de 2023.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso
da atribuicao que lhe confere a Lei
Organica do Municipio,

RESOLVE:

Art. 1° - Conceder ao(a) servidor(a) Ana
Elizabete das Neves Silva Ferreira, Efetiva
na funcao de Recepcionista- matricula n°
000280-1, com admissao em 01/10/1997,
lotado(a) na Secretaria Municipal de
Saude, Férias em Gozo, de acordo com o
Art. 76, da Lei Municipal n° 700, de
12/04/1994(Estatuto dos Servidores
Publicos), de 30 (trinta) dias, a partir de
02/01/2024, referente a0  periodo
aquisitivo 2021/2022.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor nesta
data, revogadas todas as disposicoes em
contrario.



Diario Oficial Macau

MACAU-RN | QUINTA-FEIRA, 14 DE DEZEMBRO DE 2023

NUMERO 2396

Registre-se e publique-se.

Palacio “Joao Melo”, em Macau/RN, 14 de
dezembro de 2023.

José Antonio de Menezes Sousa
PREFEITO

Eriberto Freire da Costa Chaprao

SECRETARIO ) MUNICIPAL DE
ADMINISTRACAO
Portaria n°0927/2023, de 14 de

Dezembro de 2023.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso
da atribuicao que lhe confere a Lei
Organica do Municipio,

RESOLVE:

Art. 1° - Conceder a servidora a Sra.
Elicelia das Chagas Lima Silva, Efetivo na
funcado de Agente Comunitario de
Endemias- matricula n° 010693-1, com
admissao em 20/01/2014, lotado(a) na
Secretaria Municipal de Salde, Férias em
Gozo, de acordo com o Art. 76, da Lei
Municipal n° 700, de 12/04/1994(Estatuto
dos Servidores Pulblicos), de 30(trinta)
dias, a partir de 02/01/2024, referente ao
periodo aquisitivo 2020/2021.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor nesta
data, revogadas todas as disposicoes em
contrario.

Registre-se e publique-se.

Palacio “Joao Melo”, em Macau/RN, 14 de
Dezembro de 2023.

José Antonio de Menezes Sousa

PREFEITO

Eriberto Freire da Costa Chaprao
SECRETARIO MUNICIPAL DE
ADMINISTRACAO

Portaria n° 0928/2023, de14 de

Dezembro de 2023.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso
da atribuicaio que lhe confere a Lei
Organica do Municipio,

RESOLVE:
Art. 1° Conceder ao(a) servidor(a)

Josineide Silva Alves, efetivo(a) na funcao
de Agente Comunitario de Endemias-

matricula n° 029017-1, com admissao em
19/09/2018, lotado(a) na Secretaria
Municipal de Salde, Férias em Gozo, de
acordo com o Art. 76, da Lei Municipal n°
700, de 12/04/1994(Estatuto  dos
Servidores Publicos), de 30 (trinta) dias, a
partir de 02/01/2024, referente ao
periodo aquisitivo 2021/2022.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor nesta
data, revogadas todas as disposicoes em
contrario.

Registre-se e publique-se.

Palacio “Joao Melo”, em Macau/RN, 14 de
dezembro de 2023.

José Antonio de Menezes Sousa
PREFEITO

Eriberto Freire da Costa Chaprao

SECRETARIO ) MUNICIPAL DE
ADMINISTRACAO
Portaria n° 0929/2023, de 14 de

Dezembro de 2023.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso
da atribuicdo que lhe confere a Lei
Organica do Municipio,

RESOLVE:
Art. 1° Conceder ao(a) servidor(a)
Francisco Romulo da Silva, Efetivona

funcdo de Agente de Endemias- matricula
n° 011436-1, com admissao em
20/01/2014, lotado(a) na Secretaria
Municipal de Saude, Férias em Gozo, de
acordo com o Art. 76, da Lei Municipal n°
700, de  12/04/1994(Estatuto  dos
Servidores Plblicos), de 30 (trinta) dias, a
partir de 02/01/2024, referente ao
periodo aquisitivo 2020/2021.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor nesta
data, revogadas todas as disposicoes em
contrario.

Registre-se e publique-se.

Palacio “Joao Melo”, em Macau/RN, 14 de
dezembro de 2023.

José Antonio de Menezes Sousa
PREFEITO

Eriberto Freire da Costa Chaprao
SECRETARIO MUNICIPAL
ADMINISTRACAO

DE

5|Péagina

Portaria n° 0930/2023, de 14 de

Dezembro de 2023.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso
da atribuicao que lhe confere a Lei
Organica do Municipio,

RESOLVE:
Art. 1° Conceder ao(a) servidor(a)
Clesiane Atanasio da Silva, Efetiva na

funcdo de Agente de Salde- matricula n°
001350-1, com admissao em 11/05/2007,
lotado(a) na Secretaria Municipal de
Saude, Férias em Gozo, de acordo com o
Art. 76, da Lei Municipal n° 700, de
12/04/1994(Estatuto dos Servidores
Publicos), de 30 (trinta) dias, a partir de
02/01/2024, referente ao  periodo
aquisitivo 2019/2020.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor nesta
data, revogadas todas as disposicoes em
contrario.

Registre-se e publique-se.

Palacio “Joao Melo”, em Macau/RN, 14 de
dezembro de 2023.

José Antonio de Menezes Sousa

PREFEITO

Eriberto Freire da Costa Chaprao
SECRETARIO MUNICIPAL DE
ADMINISTRACAO

Portaria n° 0931/2023, de 14 de

Dezembro de 2023.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso
da atribuicao que lhe confere a Lei
Organica do Municipio,

RESOLVE:

Art. 1° - Conceder a servidora a Sra. Edna
Maria Viana Rocha Pires, Efetiva na funcao
de Auxiliar de Enfermagem- matricula n°
000507-1, com admissao em 10/05/2004,
lotado(a) na Secretaria Municipal de
Saude, Férias em Gozo, de acordo com o
Art. 76, da Lei Municipal n° 700, de
12/04/1994(Estatuto dos Servidores
Publicos), de 30(trinta) dias, a partir de
02/01/2024, referente a0  periodo
aquisitivo 2022/2023.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor nesta
data, revogadas todas as disposicoes em
contrario.



MACAU-RN

| QUINTA-FEIRA, 14 DE DEZEMBRO DE 2023

Diario Oficial Macau

NUMERO 2396

Registre-se e publique-se.

Palacio “Joao Melo”, em Macau/RN, 14 de
dezembro de 2023.

José Antonio de Menezes Sousa
PREFEITO

Eriberto Freire da Costa Chaprao

SECRETARIO ) MUNICIPAL DE
ADMINISTRACAO
Portaria n° 0932/2023, de 14 de

Dezembro de 2023.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso
da atribuicao que lhe confere a Lei
Organica do Municipio,

RESOLVE:

Art. 1° Conceder ao(a) servidor(a)
Francisca das Chagas Aguiar dos Santos,
Efetiva na funcao de Auxiliar de Servicos
Gerais- matricula n° 002615-1, com
admissao em 06/04/1998, lotado(a) na
Secretaria Municipal de Educacao e
Cultura, Férias em Gozo, de acordo com o
Art. 76, da Lei Municipal n° 700, de
12/04/1994(Estatuto dos Servidores
Publicos), de 30 (trinta) dias, a partir de
02/01/2024, referente ao periodo
aquisitivo 2019/2020.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor nesta
data, revogadas todas as disposicées em
contrario.

Registre-se e publique-se.

Palacio “Joao Melo”, em Macau/RN, 14 de
dezembro de 2023.

José Antonio de Menezes Sousa
PREFEITO

Eriberto Freire da Costa Chaprao

SECRETARIO MUNICIPAL DE
ADMINISTRACAO
Portaria n° 0933/2023, de 14 de

Dezembro de 2023.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso
da atribuicaio que lhe confere a Lei
Organica do Municipio,

RESOLVE:

Art. 1° - Conceder ao(a) servidor(a) Suely
Regina Silva Santos, Efetiva na funcao de

Auxiliar de Servicos Gerais- matricula n°
004863-1, com admissao em 06/08/2001,
lotado(a) na Secretaria Municipal de
Educacdo e Cultura, Férias em Gozo, de
acordo com o Art. 76, da Lei Municipal n°
700, de 12/04/1994(Estatuto  dos
Servidores Publicos), de 30 (trinta) dias, a
partir de 02/01/2024, referente ao
periodo aquisitivo 2021/2022.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor nesta
data, revogadas todas as disposicoes em
contrario.

Registre-se e publique-se.

Palacio “Joao Melo”, em Macau/RN, 14 de
dezembro de 2023.

José Antonio de Menezes Sousa
PREFEITO

Eriberto Freire da Costa Chaprao

SECRETARIO ) MUNICIPAL DE
ADMINISTRACAO
Portaria n° 0934/2023, de 14 de

Dezembro de 2023.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso
da atribuicdo que lhe confere a Lei
Organica do Municipio,

RESOLVE:

Art. 1° - Conceder ao(a) servidor(a) Vera
Lucia de Souza Canindé, Efetiva na funcao
de Auxiliar de Servicos Gerais- matricula
n°® 004782-1, com admissao em
01/10/1997, lotado(a) na Secretaria
Municipal de Educacdo e Cultura, Férias
em Gozo, de acordo com o Art. 76, da Lei
Municipal n° 700, de 12/04/1994(Estatuto
dos Servidores Pulblicos), de 30 (trinta)
dias, a partir de 02/01/2024, referente ao
periodo aquisitivo 2020/2021.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor nesta
data, revogadas todas as disposicoes em
contrario.

Registre-se e publique-se.

Palacio “Joao Melo”, em Macau/RN, 14 de
dezembro de 2023.

José Antonio de Menezes Sousa
PREFEITO

Eriberto Freire da Costa Chaprao

SECRETARIO MUNICIPAL DE

6|Pagina

ADMINISTRACAO

Portaria n° 0935/2023, de 14 de

Dezembro de 2023.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso
da atribuicao que lhe confere a Lei
Organica do Municipio,

RESOLVE:

Art. 1° - Conceder ao(a) servidor(a) Aline
Isidio Tertulino, Comissionadona funcao de
Gerente  Distrital ou de  Regiao
Administrativa - CC-3- matricula n°
032930-2, com admissao em 09/01/2023,
lotado(a) na Secretaria Municipal de
Governo e Turismo, Férias em Gozo, de
acordo com o Art. 76, da Lei Municipal n°
700, de 12/04/1994(Estatuto dos
Servidores Publicos), de 30 (trinta) dias, a
partir de 02/01/2024, referente ao
periodo aquisitivo 2023/2024.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor nesta
data, revogadas todas as disposicoes em
contrario.

Registre-se e publique-se.

Palacio “Joao Melo”, em Macau/RN, 14 de
dezembro de 2023.

José Antbnio de Menezes Sousa
PREFEITO

Eriberto Freire da Costa Chaprao

SECRETARIO . MUNICIPAL DE
ADMINISTRACAO
Portaria n° 0936/2023, de 14 de

Dezembro de 2023.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso
da atribuicao que lhe confere a Lei
Organica do Municipio,

RESOLVE:

Art. 1° - Conceder ao servidor o Sr.
Geomarques Rafael da Silva, Efetivo na
funcao de Guarda Municipal- matricula n°
004456-1, com admissao em 01/10/1997,
lotado(a) na Secretaria Municipal de
Governo e Turismo, Férias em Gozo, de
acordo com o Art. 76, da Lei Municipal n°

700, de 12/04/1994(Estatuto dos
Servidores PUblicos), de 30 (trinta) dias, a
partir de 02/01/2024, referente ao

periodo aquisitivo 2022/2023.



MACAU-RN

| QUINTA-FEIRA, 14 DE DEZEMBRO DE 2023

Diario Oficial Macau

NUMERO 2396

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor nesta
data, revogadas todas as disposicoes em
contrario.

Registre-se e publique-se.

Palacio “Joao Melo”, em Macau/RN, 14 de
dezembrode 2023.

José Antonio de Menezes Sousa
PREFEITO

Eriberto Freire da Costa Chaprao

SECRETARIO MUNICIPAL DE
ADMINISTRACAO
Portaria n° 0937/2023, de 14 de

Dezembro de 2023.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso
da atribuicao que lhe confere a Lei
Organica do Municipio,

RESOLVE:

Art. 1° - Conceder ao servidor o Sr.
Haroldo Ribeiro de Souza, Efetivo na
funcao de Guarda Municipal- matricula n°
004464-1, com admissao em 01/10/1997,
lotado(a) na Secretaria Municipal de
Governo e Turismo, Férias em Gozo, de
acordo com o Art. 76, da Lei Municipal n°
700, de 12/04/1994(Estatuto  dos
Servidores Publicos), de 30 (trinta) dias, a
partir de 02/01/2024, referente ao
periodo aquisitivo 2019/2020.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor nesta
data, revogadas todas as disposicées em
contrario.

Registre-se e publique-se.

Palacio “Joao Melo”, em Macau/RN, 14 de
dezembro de 2023.

José Antonio de Menezes Sousa
PREFEITO

Eriberto Freire da Costa Chaprao

SECRETARIO MUNICIPAL DE
ADMINISTRACAO
Portaria n° 0938/2023, de 14 de

Dezembro de 2023.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso
da atribuicaio que lhe confere a Lei
Organica do Municipio,

RESOLVE:

Art. 1° - Conceder a oservidor o Sr.
Josenildo Lucio Nascimento de Carvalho,
Efetivo na funcdo de Guarda Municipal-
matricula n° 005118-1, com admissao em
07/08/2001, lotado(a) na Secretaria
Municipal de Governo e Turismo, Férias em
Gozo, de acordo com o Art. 76, da Lei
Municipal n° 700, de 12/04/1994(Estatuto
dos Servidores Publicos), de 30 (trinta)
dias, a partir de 02/01/2024, referente ao
periodo aquisitivo 2017/2018.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor nesta
data, revogadas todas as disposicdes em
contrario.

Registre-se e publique-se.

Palacio “Joao Melo”, em Macau/RN, 14 de
dezembro de 2023.

José Antonio de Menezes Sousa
PREFEITO

Eriberto Freire da Costa Chaprao

SECRETARIO ) MUNICIPAL DE
ADMINISTRACAO
Portaria n° 0939/2023, de 14 de

Dezembro de 2023.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso
da atribuicdo que lhe confere a Lei
Organica do Municipio,

RESOLVE:

Art. 1° - Conceder ao servidor, Lucas
Valério Vale de Oliveira, Efetivo na funcao
de Guarda Municipal, matricula n° 016926-
1, com admissao em 24/08/2016, lotado(a)
na Secretaria Municipal de Governo e
Turismo, Férias em Gozo, de acordo com o
Art. 76, da Lei Municipal n° 700, de
12/04/1994(Estatuto dos Servidores
Publicos), de 30 (trinta) dias, a partir de
02/01/2024, referente a0  periodo
aquisitivo 2021/2022.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor nesta
data, revogadas todas as disposicoes em
contrario.

Registre-se e publique-se.

Palacio “Joao Melo”, em Macau/RN, 14 de
Dezembro de 2023.

José Antonio de Menezes Sousa
PREFEITO

7|Péagina

Eriberto Freire da Costa Chaprao

SECRETARIO
ADMINISTRAGCAO

MUNICIPAL DE

LICITACOES E CONTRATOS

COMISSAO PERMANENTE DE LICITAGAO
LICITAGAO N°. 044/2023 - MODALIDADE
TOMADA DE PRECOS

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 103/2023.

RESULTADO
PROPOSTAS

DE APURAGAO DAS

A Comissao Permanente de Licitacao do
Municipio Macau/RN, CNPJ n°
08.184.434/0001-09, apos analise do setor
de engenharia, dando parecer técnico
favoravel a classificacdo da proposta
apresentada com menor preco, vem tonar
publico o resultado de apuracao das
propostas da Licitacao n° 044/2023, na
modalidade Tomada de Precos, que tem
por objeto: contratacdo de empresa
especializada no ramo de engenharia civil
para execucdao da obra do monumento
arquitetonico do pedestal da Santa Nossa
Senhora da Conceicdo, através da
Secretaria de Infraestrutura, do Municipio
de Macau/RN. O licitante com menor
preco ofertado: M D R D SANTOS UP
CURSOS MULTISERVICOS E LOCACOES

CNPJ: 19.544.546/0001-31, apresentou o
valor de RS 125.602,25 (cento e vinte e
cinco mil, seiscentos e dois reais e vinte e

cinco centavos), nao demonstrando
indicios de proposta inexequivel apods
analise.

Macau/RN, 14 de dezembro de 2023.

JOAO LUIZ DA LUZ BEZERRA
Presidente da CPL - PMM/RN

AVISO DE LICITACAQ N.°© 050/2023 -
MOD. PREGAO ELETRONICO SRP
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 116/2023

O Municipio de MACAU/RN, torna publico
que fica marcada a sessao para o dia27 de
dezembro de 2023, as 10h00, onde fara
realizar LICITACAO N.° 050/2023 na
modalidade PREGAO ELETRONICO SRP,
visando o registro de preco para
contratacao futurade empresa(s) para
aquisicao parcelada de eletroeletronicos
eequipamentos e suprimentos de
informatica, destinados a atender as
necessidades das Secretarias e Unidades
Administrativas do Municipio de
Macau/RN. O edital encontra-se a



Diario Oficial Macau

MACAU-RN | QUINTA-FEIRA, 14 DE DEZEMBRO DE 2023 NUMERO 2396

disposicao através do sitio
https://www.portaldecompraspublicas.co
m.br/. A sessdo realizar-se-4 por meio

eletronico através endereco:
https://www.portaldecompraspublicas.co
m.br/.

Macau/RN, 14 de dezembro de 2023.

Joao Luiz da Luz Bezerra
Pregoeiro - PMM/RN

8|Pagina



	PORTARIAS
	Portaria nº 0910/2023, de 14 de Dezembro de 2023.
	O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
	R E S O L V E:
	Art. 1º - Concedera o(a) servidor(a) Rochele de Sousa Coelho, efetivo(a) na função de Técnica em Enfermagem- matrícula nº 010901-1, com admissão em 02/02/2015, lotado(a) na Secretaria Municipal de Saúde, Férias em Gozo, de acordo com o Art. 76, da Lei...
	Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário.
	Registre-se e publique-se.
	Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 14 de Dezembro de 2023.
	José Antônio de Menezes Sousa
	PREFEITO
	Eriberto Freire da Costa Chaprão
	SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
	Portaria nº 0911/2023, de 14 de Setembro de 2023.
	O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do Município, (1)
	R E S O L V E: (1)
	Art. 1º - Conceder a servidora , Veronica Rocha de Araujo, Efetiva na função de Técnico de Enfermagem, matrícula nº 013439-1, com admissão em 28/04/2004, lotado(a) na Secretaria Municipal de Saúde, Férias em Gozo, de acordo com o Art. 76, da Lei Munic...
	Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário. (1)
	Registre-se e publique-se. (1)
	Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 14 de Dezembro de 2023. (1)
	José Antônio de Menezes Sousa (1)
	PREFEITO (1)
	Eriberto Freire da Costa Chaprão (1)
	SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO (1)
	Portaria nº 0912/2023, de 14 de Dezembro de 2023.
	O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do Município, (2)
	R E S O L V E: (2)
	Art. 1º - Conceder ao(a) servidor(a) Maria Fabinolya da Costa Paiva e Sousa, efetivo(a) na função de Técnica em Enfermagem- matrícula nº 013986-1, com admissão em 24/04/2015, lotado(a) na Secretaria Municipal de Saúde, Férias em Gozo, de acordo com o ...
	Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário. (2)
	Registre-se e publique-se. (2)
	Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 14 de dezembro de 2023.
	José Antônio de Menezes Sousa (2)
	PREFEITO (2)
	Eriberto Freire da Costa Chaprão (2)
	SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO (2)
	Portaria nº 0913/2023, de 14 de Dezembro de 2023.
	O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do Município, (3)
	R E S O L V E: (3)
	Art. 1º - Conceder a servidora a Sra. Ana Claudia Meira Gurgel, Efetivona função de Enfermeira- matrícula nº 011843-1, com admissão em 10/02/2015, lotado(a) na Secretaria Municipal de Saúde, Férias em Gozo, de acordo com o Art. 76, da Lei Municipal nº...
	Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário. (3)
	Registre-se e publique-se. (3)
	Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 14 de Dezembro de 2023. (2)
	José Antônio de Menezes Sousa (3)
	PREFEITO (3)
	Eriberto Freire da Costa Chaprão (3)
	SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO (3)
	Portaria nº 0914/2023, de 14 de Dezembro de 2023.
	O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do Município, (4)
	R E S O L V E: (4)
	Art. 1º - Concederao(a) servidor(a) Janecleide Gonçalves dos Santos, Efetiva na função de Agente Comunitário de Saúde - matrícula nº 001236-1, com admissão em 11/05/2007, lotado(a) na Secretaria Municipal de Saúde, Férias em Gozo, de acordo com o Art....
	Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário. (4)
	Registre-se e publique-se. (4)
	Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 14 de Dezembro de 2023. (3)
	José Antônio de Menezes Sousa (4)
	PREFEITO (4)
	Eriberto Freire da Costa Chaprão (4)
	SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO (4)
	Portaria nº 0915/2023, de 14 de Dezembro de 2023.
	O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do Município, (5)
	R E S O L V E: (5)
	Art. 1º - Conceder a servidora, Maura Pereira do Nascimento, Efetiva na função de Agente Comunitária de Saúde - ACS, matrícula nº 015156-1, com admissão em 07/10/2015, lotado(a) na Secretaria Municipal de Saúde, Férias em Gozo, de acordo com o Art. 76...
	Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário. (5)
	Registre-se e publique-se. (5)
	Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 14 de Dezembro de 2023. (4)
	José Antônio de Menezes Sousa (5)
	PREFEITO (5)
	Eriberto Freire da Costa Chaprão (5)
	SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO (5)
	Portaria nº 0916/2023, de14 de Dezembro de 2023.
	O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do Município, (6)
	R E S O L V E: (6)
	Art. 1º - Conceder ao servidor o Sr. Jean Carlos Timóteo da Silva, Efetivo na função de Auxiliar de Serviços Gerais- matrícula nº 012300-1, com admissão em 05/02/2015, lotado(a) na Secretaria Municipal de Educação e Cultura, Férias em Gozo, de acordo ...
	Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário. (6)
	Registre-se e publique-se. (6)
	Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 14 de Dezembro de 2023. (5)
	José Antônio de Menezes Sousa (6)
	PREFEITO (6)
	Eriberto Freire da Costa Chaprão (6)
	SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO (6)
	Portaria nº 0917/2023, de 14 de Dezembro de 2023.
	O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do Município, (7)
	R E S O L V E: (7)
	Art. 1º - Conceder ao(a) servidor(a) Emmanuel Bezerra Diniz Rocha, Efetivo na função de Médico Clinico Geral- matrícula nº 011649-1, com admissão em 10/02/2015, lotado(a) na Secretaria Municipal de Saúde, Férias em Gozo, de acordo com o Art. 76, da Le...
	Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário. (7)
	Registre-se e publique-se. (7)
	Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 14 de Dezembro de 2023. (6)
	José Antônio de Menezes Sousa (7)
	PREFEITO (7)
	Eriberto Freire da Costa Chaprão (7)
	SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO (7)
	Portaria nº 0918/2023, de 14 de Dezembro de 2023.
	O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do Município, (8)
	R E S O L V E: (8)
	Art. 1º - Conceder ao(a) servidor(a) Francisca das Chagas Martins da Cruz, Efetiva na função de Auxiliar de Enfermagem- matrícula nº 000698-1, com admissão em 11/05/2007, lotado(a) na Secretaria Municipal de Saúde, Férias em Gozo, de acordo com o Art....
	Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário. (8)
	Registre-se e publique-se. (8)
	Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 14 de dezembro de 2023. (1)
	José Antônio de Menezes Sousa (8)
	PREFEITO (8)
	Eriberto Freire da Costa Chaprão (8)
	SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO (8)
	Portaria nº 0919/2023, de 14 de Dezembro de 2023.
	O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do Município, (9)
	R E S O L V E: (9)
	Art. 1º - Conceder ao(a) servidor(a) Adailton Melo da Fonseca Ribeiro, Efetivo na função de Agente de Saúde- matrícula nº 001244-1, com admissão em 01/08/1996, lotado(a) na Secretaria Municipal de Saúde, Férias em Gozo, de acordo com o Art. 76, da Lei...
	Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário. (9)
	Registre-se e publique-se. (9)
	Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 14 de dezembro de 2023. (2)
	José Antônio de Menezes Sousa (9)
	PREFEITO (9)
	Eriberto Freire da Costa Chaprão (9)
	SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO (9)
	Portaria nº 0920/2023, de 14 Dezembro de 2023.
	O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do Município, (10)
	R E S O L V E: (10)
	Art. 1º - Concederao(a) servidor(a) Zudenilde Silva Soares Ribeiro, Efetiva na função de Auxiliar de Enfermagem- matrícula nº 001023-1, com admissão em 01/03/2021, lotado(a) na Secretaria Municipal de Saúde, Férias em Gozo, de acordo com o Art. 76, da...
	Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário. (10)
	Registre-se e publique-se. (10)
	Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 14 de dezembro de 2023. (3)
	José Antônio de Menezes Sousa (10)
	PREFEITO (10)
	Eriberto Freire da Costa Chaprão (10)
	SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO (10)
	Portaria nº 0921/2023, de 14 Dezembro de 2023.
	O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do Município, (11)
	R E S O L V E: (11)
	Art. 1º - Conceder ao(a) servidor(a) Edivania de Lima Galdino, Efetiva na função de Auxiliar de Serviços Gerais- matrícula nº 011940-1, com admissão em 11/02/2015, lotado(a) na Secretaria Municipal de Saúde, Férias em Gozo, de acordo com o Art. 76, da...
	Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário. (11)
	Registre-se e publique-se. (11)
	Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 14 de dezembro de 2023. (4)
	José Antônio de Menezes Sousa (11)
	PREFEITO (11)
	Eriberto Freire da Costa Chaprão (11)
	SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO (11)
	Portaria nº 0922/2023, de 14 de Dezembro de 2023.
	O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do Município, (12)
	R E S O L V E: (12)
	Art. 1º - Conceder ao servidor o Sr Paulo Eduardo Leopoldo de Melo, Efetivo na função de Agente Comunitária de Saúde - ACS- matrícula nº 001546-1, com admissão em 11/05/2007, lotado(a) na Secretaria Municipal de Saúde, Férias em Gozo, de acordo com o ...
	Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário. (12)
	Registre-se e publique-se. (12)
	Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 14 de dezembro de 2023. (5)
	José Antônio de Menezes Sousa (12)
	PREFEITO (12)
	Eriberto Freire da Costa Chaprão (12)
	SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO (12)
	Portaria nº 0923/2023, de 14 de Dezembro de 2023.
	O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do Município, (13)
	R E S O L V E: (13)
	Art. 1º - Conceder ao(a) servidor(a), Joaquim da Silva Leite Bisneto, efetivo(a) na função de Dentista- matrícula nº 012858-1, com admissão em 12/02/2015, lotado(a) na Secretaria Municipal de Saúde, Férias em Gozo, de acordo com o Art. 76, da Lei Muni...
	Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário. (13)
	Registre-se e publique-se. (13)
	Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 14 de dezemrode 2023.
	José Antônio de Menezes Sousa (13)
	PREFEITO (13)
	Eriberto Freire da Costa Chaprão (13)
	SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO (13)
	Portaria nº 0924/2023, de 14 de Dezembro de 2023.
	O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do Município, (14)
	R E S O L V E: (14)
	Art. 1º - Conceder ao(a) servidor(a) Gardênia da Silva Torres, Efetiva na função de Auxiliar de Serviços Gerais - matrícula nº 011355-1, com admissão em 05/02/2015, lotado(a) na Secretaria Municipal de Saúde, Férias em Gozo, de acordo com o Art. 76, d...
	Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário. (14)
	Registre-se e publique-se. (14)
	Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 14 de dezembro de 2023. (6)
	José Antônio de Menezes Sousa (14)
	PREFEITO (14)
	Eriberto Freire da Costa Chaprão (14)
	SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO (14)
	Portaria nº 0925/2023, de 14 de Dezembro de 2023.
	O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do Município, (15)
	R E S O L V E: (15)
	Art. 1º - Conceder ao(a) servidor(a) Ivanaldo Silva de Lima, Efetivo na função de Agente de Saúde- matrícula nº 001198-1, com admissão em 01/05/2007, lotado(a) na Secretaria Municipal de Saúde, Férias em Gozo, de acordo com o Art. 76, da Lei Municipal...
	Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário. (15)
	Registre-se e publique-se. (15)
	Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 14 de dezembro de 2023. (7)
	José Antônio de Menezes Sousa (15)
	PREFEITO (15)
	Eriberto Freire da Costa Chaprão (15)
	SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO (15)
	Portaria nº 0926/2023, de 14 de Dezembro de 2023.
	O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do Município, (16)
	R E S O L V E: (16)
	Art. 1º - Conceder ao(a) servidor(a) Ana Elizabete das Neves Silva Ferreira, Efetiva na função de Recepcionista- matrícula nº 000280-1, com admissão em 01/10/1997, lotado(a) na Secretaria Municipal de Saúde, Férias em Gozo, de acordo com o Art. 76, da...
	Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário. (16)
	Registre-se e publique-se. (16)
	Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 14 de dezembro de 2023. (8)
	José Antônio de Menezes Sousa (16)
	PREFEITO (16)
	Eriberto Freire da Costa Chaprão (16)
	SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO (16)
	Portaria nº0927/2023, de 14 de Dezembro de 2023.
	O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do Município, (17)
	R E S O L V E: (17)
	Art. 1º - Conceder a servidora a Sra. Elicelia das Chagas Lima Silva, Efetivo na função de Agente Comunitário de Endemias- matrícula nº 010693-1, com admissão em 20/01/2014, lotado(a) na Secretaria Municipal de Saúde, Férias em Gozo, de acordo com o A...
	Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário. (17)
	Registre-se e publique-se. (17)
	Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 14 de Dezembro de 2023. (7)
	José Antônio de Menezes Sousa (17)
	PREFEITO (17)
	Eriberto Freire da Costa Chaprão (17)
	SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO (17)
	Portaria nº 0928/2023, de14 de Dezembro de 2023.
	O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do Município, (18)
	R E S O L V E: (18)
	Art. 1º - Conceder ao(a) servidor(a) Josineide Silva Alves, efetivo(a) na função de Agente Comunitário de Endemias- matrícula nº 029017-1, com admissão em 19/09/2018, lotado(a) na Secretaria Municipal de Saúde, Férias em Gozo, de acordo com o Art. 76,...
	Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário. (18)
	Registre-se e publique-se. (18)
	Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 14 de dezembro de 2023. (9)
	José Antônio de Menezes Sousa (18)
	PREFEITO (18)
	Eriberto Freire da Costa Chaprão (18)
	SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO (18)
	Portaria nº 0929/2023, de 14 de Dezembro de 2023.
	O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do Município, (19)
	R E S O L V E: (19)
	Art. 1º - Conceder ao(a) servidor(a) Francisco Romulo da Silva, Efetivona função de Agente de Endemias- matrícula nº 011436-1, com admissão em 20/01/2014, lotado(a) na Secretaria Municipal de Saúde, Férias em Gozo, de acordo com o Art. 76, da Lei Muni...
	Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário. (19)
	Registre-se e publique-se. (19)
	Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 14 de dezembro de 2023. (10)
	José Antônio de Menezes Sousa (19)
	PREFEITO (19)
	Eriberto Freire da Costa Chaprão (19)
	SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO (19)
	Portaria nº 0930/2023, de 14 de Dezembro de 2023.
	O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do Município, (20)
	R E S O L V E: (20)
	Art. 1º - Conceder ao(a) servidor(a) Clesiane Atanásio da Silva, Efetiva na função de Agente de Saúde- matrícula nº 001350-1, com admissão em 11/05/2007, lotado(a) na Secretaria Municipal de Saúde, Férias em Gozo, de acordo com o Art. 76, da Lei Munic...
	Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário. (20)
	Registre-se e publique-se. (20)
	Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 14 de dezembro de 2023. (11)
	José Antônio de Menezes Sousa (20)
	PREFEITO (20)
	Eriberto Freire da Costa Chaprão (20)
	SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO (20)
	Portaria nº 0931/2023, de 14 de Dezembro de 2023.
	O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do Município, (21)
	R E S O L V E: (21)
	Art. 1º - Conceder a servidora a Sra. Edna Maria Viana Rocha Pires, Efetiva na função de Auxiliar de Enfermagem- matrícula nº 000507-1, com admissão em 10/05/2004, lotado(a) na Secretaria Municipal de Saúde, Férias em Gozo, de acordo com o Art. 76, da...
	Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário. (21)
	Registre-se e publique-se. (21)
	Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 14 de dezembro de 2023. (12)
	José Antônio de Menezes Sousa (21)
	PREFEITO (21)
	Eriberto Freire da Costa Chaprão (21)
	SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO (21)
	Portaria nº 0932/2023, de 14 de Dezembro de 2023.
	O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do Município, (22)
	R E S O L V E: (22)
	Art. 1º - Conceder ao(a) servidor(a) Francisca das Chagas Aguiar dos Santos, Efetiva na função de Auxiliar de Serviços Gerais- matrícula nº 002615-1, com admissão em 06/04/1998, lotado(a) na Secretaria Municipal de Educação e Cultura, Férias em Gozo, ...
	Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário. (22)
	Registre-se e publique-se. (22)
	Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 14 de dezembro de 2023. (13)
	José Antônio de Menezes Sousa (22)
	PREFEITO (22)
	Eriberto Freire da Costa Chaprão (22)
	SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO (22)
	Portaria nº 0933/2023, de 14 de Dezembro de 2023.
	O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do Município, (23)
	R E S O L V E: (23)
	Art. 1º - Conceder ao(a) servidor(a) Suely Regina Silva Santos, Efetiva na função de Auxiliar de Serviços Gerais- matrícula nº 004863-1, com admissão em 06/08/2001, lotado(a) na Secretaria Municipal de Educação e Cultura, Férias em Gozo, de acordo com...
	Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário. (23)
	Registre-se e publique-se. (23)
	Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 14 de dezembro de 2023. (14)
	José Antônio de Menezes Sousa (23)
	PREFEITO (23)
	Eriberto Freire da Costa Chaprão (23)
	SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO (23)
	Portaria nº 0934/2023, de 14 de Dezembro de 2023.
	O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do Município, (24)
	R E S O L V E: (24)
	Art. 1º - Conceder ao(a) servidor(a) Vera Lucia de Souza Canindé, Efetiva na função de Auxiliar de Serviços Gerais- matrícula nº 004782-1, com admissão em 01/10/1997, lotado(a) na Secretaria Municipal de Educação e Cultura, Férias em Gozo, de acordo c...
	Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário. (24)
	Registre-se e publique-se. (24)
	Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 14 de dezembro de 2023. (15)
	José Antônio de Menezes Sousa (24)
	PREFEITO (24)
	Eriberto Freire da Costa Chaprão (24)
	SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO (24)
	Portaria nº 0935/2023, de 14 de Dezembro de 2023.
	O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do Município, (25)
	R E S O L V E: (25)
	Art. 1º - Conceder ao(a) servidor(a) Aline Isidio Tertulino, Comissionadona função de Gerente Distrital ou de Região Administrativa – CC-3- matrícula nº 032930-2, com admissão em 09/01/2023, lotado(a) na Secretaria Municipal de Governo e Turismo, Féri...
	Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário. (25)
	Registre-se e publique-se. (25)
	Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 14 de dezembro de 2023. (16)
	José Antônio de Menezes Sousa (25)
	PREFEITO (25)
	Eriberto Freire da Costa Chaprão (25)
	SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO (25)
	Portaria nº 0936/2023, de 14 de Dezembro de 2023.
	O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do Município, (26)
	R E S O L V E: (26)
	Art. 1º - Conceder ao servidor o Sr. Geomarques Rafael da Silva, Efetivo na função de Guarda Municipal- matrícula nº 004456-1, com admissão em 01/10/1997, lotado(a) na Secretaria Municipal de Governo e Turismo, Férias em Gozo, de acordo com o Art. 76,...
	Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário. (26)
	Registre-se e publique-se. (26)
	Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 14 de dezembrode 2023.
	José Antônio de Menezes Sousa (26)
	PREFEITO (26)
	Eriberto Freire da Costa Chaprão (26)
	SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO (26)
	Portaria nº 0937/2023, de 14 de Dezembro de 2023.
	O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do Município, (27)
	R E S O L V E: (27)
	Art. 1º - Conceder ao servidor o Sr. Haroldo Ribeiro de Souza, Efetivo na função de Guarda Municipal- matrícula nº 004464-1, com admissão em 01/10/1997, lotado(a) na Secretaria Municipal de Governo e Turismo, Férias em Gozo, de acordo com o Art. 76, d...
	Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário. (27)
	Registre-se e publique-se. (27)
	Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 14 de dezembro de 2023. (17)
	José Antônio de Menezes Sousa (27)
	PREFEITO (27)
	Eriberto Freire da Costa Chaprão (27)
	SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO (27)
	Portaria nº 0938/2023, de 14 de Dezembro de 2023.
	O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do Município, (28)
	R E S O L V E: (28)
	Art. 1º - Conceder a oservidor o Sr. Josenildo Lucio Nascimento de Carvalho, Efetivo na função de Guarda Municipal- matrícula nº 005118-1, com admissão em 07/08/2001, lotado(a) na Secretaria Municipal de Governo e Turismo, Férias em Gozo, de acordo co...
	Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário. (28)
	Registre-se e publique-se. (28)
	Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 14 de dezembro de 2023. (18)
	José Antônio de Menezes Sousa (28)
	PREFEITO (28)
	Eriberto Freire da Costa Chaprão (28)
	SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO (28)
	Portaria nº 0939/2023, de 14 de Dezembro de 2023.
	O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do Município, (29)
	R E S O L V E: (29)
	Art. 1º - Conceder ao servidor, Lucas Valério Vale de Oliveira, Efetivo na função de Guarda Municipal, matrícula nº 016926-1, com admissão em 24/08/2016, lotado(a) na Secretaria Municipal de Governo e Turismo, Férias em Gozo, de acordo com o Art. 76, ...
	Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário. (29)
	Registre-se e publique-se. (29)
	Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 14 de Dezembro de 2023. (8)
	José Antônio de Menezes Sousa (29)
	PREFEITO (29)
	Eriberto Freire da Costa Chaprão (29)
	SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO (29)
	LICITAÇÕES E CONTRATOS

